
 

Uchwała Nr  799/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 sierpnia 2018 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr 697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

          Nr 716/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

          Nr 722/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2018 roku, 

          Nr 732/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku, 

          Nr 736/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

          Nr 749/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

          Nr 755/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

          Nr 763/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

          Nr 766/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 lipca 2018 roku, 

          Nr 774/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2018 roku, 

          Nr 785/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2018 roku, 

          Nr 792/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 sierpnia 2018 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 

 

            

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 



2 

 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr   799/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-08-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

0,00 43 670,00 0,00 43 670,00 

 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie  

0,00 43 670,00 0,00 43 670,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 43 670,00 0,00 43 670,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 747 980,00 93 788,00 0,00 3 841 768,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 747 980,00 93 788,00 0,00 3 841 768,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

3 747 028,00 93 788,00 0,00 3 840 816,00 

        
  

 

 

  

 

 

 

 

86 558 891,30 137 458,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 86 696 349,30 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

           Wicestarosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 799/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-08-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

0,00 43 670,00 0,00 43 670,00 

 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie  

0,00 43 670,00 0,00 43 670,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 842,00 0,00 842,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 120,00 0,00 120,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 36 808,00 0,00 36 808,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 838 028,00 93 788,00 0,00 3 931 816,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 797 028,00 93 788,00 0,00 3 890 816,00 
 

 
4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
347 234,00 93 788,00 0,00 441 022,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 387 527,38 0,00 33 951,00 353 576,38 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 387 527,38 0,00 33 951,00 353 576,38 
 

 4810 Rezerwy 387 527,38 0,00 33 951,00 353 576,38 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 24 511 026,54 20 444,00 9 993,00 24 521 477,54 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 358 606,00 3 500,00 3 500,00 2 358 606,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 418,00 3 500,00 0,00 39 918,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 000,00 0,00 3 500,00 9 500,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 133 744,00 16 944,00 6 493,00 5 144 195,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 719,00 16 944,00 0,00 34 663,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 367 769,00 0,00 6 493,00 3 361 276,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 360 139,00 23 500,00 0,00 12 383 639,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 39 900,00 23 500,00 0,00 63 400,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 39 900,00 23 500,00 0,00 63 400,00 

 

  
 

 

 

 

110 663 007,30 181 402,00 
 

 RAZEM WYDATKI  43 944,00 110 800 465,30 
 

  

 
 

 

 

 

  

 

 

 

                              Wicestarosta 

 

        ….…..…..…………… 

                           /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

  

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  799/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 

rozdział 75109 –Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie – na podstawie pisma DPL-3113-6/18 

z dnia 03 sierpnia 2018r. Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Pile, zwiększa się o kwotę 43.670 zł 

plan dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

samorządowych. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.299.2018.7 z dnia 

23.08.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 93.788 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki przeznaczone 

są na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby, o których mowa w art. 35 ust.9 ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 

rozdział 75109 –Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie – Zwiększa się o kwotę 43.670 zł plan 

wydatków. Środki zostaną przeznaczone na druk obwieszczeń o zarejestrowanych listach kandydatów na 

radnych, druk obwieszczeń o podziale na okręgi wyborcze, druk kart do głosowania, transport obwieszczeń i 

kart do głosowania, zakup materiałów kancelaryjnych, obsługę informatyczną powiatowych komisji 

wyborczych.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się o 

kwotę 93.411 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na rekompensaty 

pieniężne za przedłużony czas pracy strażaków. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 33.951 zł, z tego: w kwocie 23.500 zł na realizację „Powiatowego programu 

wspierania  uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” 

(Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 września 2011r. i Uchwała Nr XLI/281/2014 

Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28.02.2014r.) i w kwocie 10.451 zł na  odprawy emerytalne dla 

nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

- Dz. U. z 2018r., poz. 967).   
- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – przeniesienia w 

planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu w kwocie 3.500 zł dotyczą zakupu 

laptopów dla potrzeb programu e-dzienniki. 

  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 10.451 zł środki na odprawę emerytalną dla nauczyciela. Przeniesienia w kwocie 16.944 zł dotyczą 

zwiększenia środków na odprawę pieniężną z tytułu restrukturyzacji zatrudnienia (likwidacja stanowiska 

nauczyciela wychowania fizycznego).   

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym - środki w kwocie 23.500 zł zostaną przeznaczone na realizację „Powiatowego 

programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wągrowiecki”, w ramach którego zostaną wypłacone stypendia Starosty Wągrowieckiego za wybitne wyniki 

w nauce osiągnięte w II semestrze roku szkolnego 2017/2018 – 22.500 zł (średnia ocen 5,00 – 5,50) oraz za 

wybitne osiągnięcia sportowe 1.000 zł, z tego: I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu w kwocie 5.500 zł, 



5 

 

Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu w kwocie 7.500 zł, Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu w kwocie 9.000 zł i 
Zespół Szkół w Gołańczy w kwocie 1.500 zł. 

  

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

            Wicestarosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Michał Piechocki/ 

 

 

 


